UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EDITAL Nº 427/2022/FAFICH-DCM-CH-UFMG

Processo nº 23072.212666/2022-84

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Comunica a realização das provas de entrevista com arguição, do processo seletivo para
preenchimento de uma vaga de PROFESSOR SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR, previsto no Edital nº 59/2022, da Magnífica Reitora da UFMG.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA FACULDADE DE FILOSOFIA E
CIÊNCIAS HUMANAS DA UFMG, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que as provas de
entrevista com arguição, do processo seletivo para provimento de 01 (uma) vaga de PROFESSOR SUBSTITUTO
DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, para a área de Comunicação – Processos e Linguagens em Publicidade e
Propaganda, do referido Departamento, conforme Edital nº 59, de 14/01/2022, da Magnífica Reitora da UFMG,
publicado no Diário Oficial da União em 19/01/2022, terão início no dia 10 de março de 2022 e serão realizadas
conforme cronograma a seguir.

As entrevistas com arguição serão realizadas pela plataforma Microsoft Teams e os respectivos links serão
encaminhados diretamente aos(às) candidatos(as), através dos seus endereços de e-mail informados no ato de
inscrição ao processo seletivo. O agendamento das entrevistas seguiu ordem alfabética.

Candidatos(as) Dia e horário Local

Andreia Godinho Moreira 10/03/2022 – 5ª feira
às 13h30 Microsoft Teams

Débora Veríssimo Costa 10/03/2022 – 5ª feira
às 14h Microsoft Teams

Gelka Arruda Barros 10/03/2022 – 5ª feira
às 14h30 Microsoft Teams

Joyce Karoline Pinto Oliveira Pontes 10/03/2022 – 5ª feira
às 15h Microsoft Teams

Julia Gonçalves Fagioli 10/03/2022 – 5ª feira
às 15h30 Microsoft Teams

Kelly Carvalho Vieira 10/03/2022 – 5ª feira
às 16h Microsoft Teams

Leandro Augusto Borges Lima 10/03/2022 – 5ª feira
às 16h30 Microsoft Teams

SEI/UFMG - 1295951 - Edital https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

1 of 2 08/03/22 15:44

Letícia Alves Lins 11/03/2022 – 6ª feira às
14h Microsoft Teams

Lucas Afonso Sepúlveda Alves 11/03/2022 – 6ª feira às
14h30 Microsoft Teams

Marina Paula Darcie 11/03/2022 – 6ª feira às
15h Microsoft Teams

Tiago Barcelos Pereira Salgado 11/03/2022 – 6ª feira às
15h30 Microsoft Teams

Belo Horizonte, 08 de março de 2022

Profa. Dra. Camila Maciel Campolina Alves Mantovani
Chefe do Departamento de Comunicação Social

FAFICH/UFMG

Documento assinado eletronicamente por Camila Maciel Campolina Alves Mantovani, Chefe de
departamento, em 08/03/2022, às 15:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufmg.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1295951 e o código CRC 00AEABB4.

Referência: Processo nº 23072.212666/2022-84 SEI nº 1295951

SEI/UFMG - 1295951 - Edital https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

2 of 2 08/03/22 15:44

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0